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Valóra válhat az álom:
Ovodafejlesztés Balástyán

(2-3. old.)

Eladták a gázközművagyont

Hosszú tárgyalási folyamat végén eladták a balástyai önkor­
mányzat tulajdonában lévő gázközművagyont. A szerződést 
Ujvári László polgármester és a DÉGÁZ vezére írta alá. A 
befolyó bruttó 135 millió forintot (amelyből az áfát a hely­
hatóságnak be kell fizetnie) kizárólag hosszútávú, Balástya 
jövőjét meghatározó fejlesztésre, beruházásra fordítják.

(Bővebben a 2-3. oldalon)
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.... amikor a családok összetartása sem a régi már, akkor a „nagy családnak", községünknek 
kötelessége a hiánypótlás"

Eladták az önkormányzati gázközművagyont: 
hosszú távú fejlesztésekre fordítják

Felpörögtek az események az esztendő végére Balástyán. 
Sikerült megegyezni a szolgáltatóval az önkormányzati 
gázközmúvagyon értékesítéséről, amelynek eredményeként 
mintegy 140 millió forinttal gyarapodik a község kasszája. 
Ezt az összeget hosszú távú fejlesztésekre fordítják, a napi 
működésbe egyetlen fillért sem vonnak be. A másik jelentős 
változás, hogy a helyhatóság megvásárolta a volt diákott­
hont, így megvalósulhat a terv: egy tömbbe költözhet az 
iskola és az óvoda, ami jelentős költségmegtakarítást ered­
ményezhet. Ennek előfeltétele, hogy nyertessé nyilvánítsák a 
település pályázatát. Az új esztendő első napjaiban szám­
vetésre kértük Újvári Lászlót, Balástya polgármesterét.

Amennyiben a gazdálko­
dást nézzük, és számot ve­
tünk, akkor az a januárban, 
februárban sokszor hangozta­
tott mondat jut eszembe, hogy 
egyszerűbb, költséghatéko­
nyabb működésre, vagyis ta­
karékosságra van szükség. En­
nek egyik sajátos tényeként a 
költségvetés szűkülése és a 
gyermeklétszám drasztikus 
csökkenése miatt az ÁMK-ban 
létszámleépítésre kényszerül­
tünk - mondta a település első 
embere. - Ezt korábban át­
szervezésekkel elkerültük, de 
2007-ben ez már nem lett vol­
na elegendő. Ha végignézzük 
az évet, az állami normatívát 
és az önkormányzat egyéb be­
vételeit, és ezt összevetjük 
gazdálkodásunkkal, akkor ki­
jelenthetjük: anyagi, likviditási 
gondjai nem voltak Balástyá- 
nak. Bár akadt ősszel egy rövid 
szakasz, amikor heteken ke­
resztül nem tudtunk számlá­
kat fizetni, intézményeink vá­
sárlásait pedig alaposan visz- 
szafogtuk, az év végére azon­
ban minden tartozásunkat 
rendeztük, és tartalék pénz­
eszközzel fordultunk 2008-ba.

Ez a pénzügyi summázata 
2007-nek. A romló gazda­
sági környezet, a meg­
nyirbált normatívák elle­
nére azonban idén is si­
került fejleszteni, és foly­
tatódott a tendencia: a 
megyei kistelepülések kö­
zül Balástya az egyik leg­
aktívabban és legsikere­
sebben pályázó község.
Valóban sok minden tör­

tént. A két tanterem kiala­
kítása régi problémát oldott 
meg iskolánkban; amelyben 

két fajta oktatási program 
fejeződött be 2007-ben. Ezek­
nek köszönhetően a tanulási 
problémákkal küzdő gyere­
kek minőségi oktatása felé 
tudtunk ellépni, és kisebb fej­
lesztésekre is lehetőség nyílt. 
Pályázatoknak köszönhetően 
felszámoltuk az iskolaudvar­
ban tapasztalható áldatlan 
állapotokat. A belvizet elvezet­
tük, és remek kültéri sportbur­
kolatot kapott az udvar, ahol 
különféle labdajátékokat le­
het űzni. Ám ez a fejlesztés­
nek csak az első fázisa. Sze­
retnénk növényesíteni, még 
komfortosabbá tenni ezt a 
helyszínt. Az önkormányzat 
gépeinek biztonságos tárolót 
kezdtünk építeni; a munka 
ugyan a tél beálltával abba­
maradt, de remélem, ta­
vasszal már be is fejezzük. így 
a meglévő értékeink állagát 
óvjuk. Tűzoltó szervezetünk­
nek pedig jó állapotú autót 
vásároltunk, amely lényege­
sen korszerűbb a réginél. 
Remélem, minél kevesebb 
alkalommal lesz szükség a 
bevetésére. Címszavakban ta­
lán ennyi, de természetesen 
több apróbb bemházást, fej­
lesztést, korszerűsítést említ­
hetnék még.

Az elmúlt esztendő má­
sodik felét végigkísérte az 
önkormányzati tulajdonú 
gázközmúvagyon értéke­
sítése. Sikerült-e végül 
egyezségre jutni a 
DÉGÁZ-zal?
Ősszel a képviselő-testület 

elhatározta: eladjuk az önkor­
mányzat tulajdonában lévő 
vagyonrészt, december elején 
pedig aláírtuk a szerződést a 

gázszolgáltató vezetőjével, ám 
hogy a befolyó pénzt mire 
használjuk, az a jövőben dől el.

Az továbbra is érvényes 
elv, hogy ezt a pénzt a 
napi működéshez nem 
használják, hanem kizá­
rólag hosszú távú fejlesz­
tési célokat szolgál?
Ebből nem szabad egyet­

len fillért sem a település 
működtetésére fordítani. Ezt 
addig, amíg konkrét fejlesztés 
nem kezdődik, vagy beruhá­
zások önerejéhez nincs rá 
szükség, külön számlán, le­
kötve tartjuk, úgy, hogy a 
lehető legmagasabb kamatot 
érjük el. Bruttó 135 millió fo­
rinttal gyarapodik most tele­
pülésünk.

Tegyük félre egy kicsit a 
milliókat. Tavaly is sike­
res rendezvények helyszí­
ne volt Balástya, a zöld­
ség- és virágfesztivált, 
vagy éppen a böllérfeszti- 
vált már a megyehatáron 
túl is ismerik.
Számomra fontosak a ren­

dezvények, a közéleti esemé­
nyek. Van falu- és bölléma- 
punk, majálisunk, búcsúnk, ta­
valy először adott otthon Balás­
tya a megyei nyugdíjas találko­
zónak. Ezeknek mind közös­
ségformáló ereje van. Akik jön­
nek segíteni, még inkább meg­
ismerik egymást, és így kiala­
kul egy olyan összetartó erő, 
amely garanciája annak, hogy 
Balástya közélete jó hangulatú 

lehessen. Decemberben már 
másodszor rendeztük meg a 
gyertyagyújtási ünnepséget és 
az önkormányzati karácsonyt. 
Ez utóbbinak a templom adott 
helyet, amely után a művelő­
dési házba sokan jöttek el a jó 
hangulatú fogadásra.

Azt korábban többször is 
hangsúlyozta, hogy ezek a 
közösségi rendezvények 
az ön számára legalább 
olyan fontosak, mint a be­
ruházások. Ebben a telje­
sítményközpontú, piaci 
szemléletű világban miért 
fordít erre ekkora hang­
súlyt? Kicsit patetikusab- 
ban azt is kérdezhetném: a 
fizikain túl mi szükség van 
a közösség lelki építésére?

Meggyőződésem: egy tele­
pülés vezetőinek - polgár­
mesternek és képviselőknek - 
az esztendő minden napján 
azon kell törni a fejüket, vajon 
hogyan tudják a közösséget 
minél hatékonyabban szol­
gálni. Ennek egyik eszköze, 
hogy biztosítják a minél jobb 
életfeltételeket a lakosság szá­
mára. Itt, persze, elsősorban 
az intézményrendszer szolgál­
tatásainak fejlesztésére gon­
dolok. Természetesen fontos 
szempont a munkalehetősé­
gek számának bővítése is. Egy 
önkormányzat azonban nem 
nyithat üzemet, de vannak 
eszközei és némi mozgástere, 
hogy beruházásokat ösztönöz­
zön, és kedvező klímát te­
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remtsen az itt működő vállal­
kozásoknak. Mindezekkel 
párhuzamosan viszont az itt 
élők leikével is érdemes fog­
lalkozni. Olyan közösségi ren­
dezvényeket kell szervezni, 
amelyeken a helybéliek ki­
kapcsolódhatnak, jól érezhe­
tik magukat. Ehhez pénzt, 
műsorokat, jó programokat 
kell biztosítani. Személytelen­
dő világunkban, amelyben a 
munkahelyi közösségformáló 
lehetőségek megcsappantak - 
sőt: a munkahelyek száma is 
fogy -, amikor a családok 
összetartása sem a régi már, 
akkor a „nagy családnak”, 
községünknek kötelessége a 
hiánypótlás. Hangsúlyozom: 
ez legalább olyan fontos, mint 
mondjuk az iskola, vagy 
köztereink fejlesztése, szépí­
tése. Amennyiben azt szeret­
nénk, hogy Balástya jó hangu­
latú település legyen, akkor 
erre a jövőben is nagy hang­
súlyt kell fektetni.

Elnézve az országos bü­
dzsét, az önkormányzati 
szektorban 2008 sem hoz­
za el a Kánaánt. Most még 
a tervezés időszaka van 
helyben, de lehet-e már 
látni a költségvetés főbb 
számait? Szükség van-e 
további megszorításokra? 
Az ország legtöbb települé­

sének vezetői szigorításokról, 
takarékosságról, leépítésről 
beszélnek nyilatkozataikban. 
Számomra az a kérdés, hogy 
ez meddig folytatható. Nagyon 
sok adat nem áll még ren­
delkezésünkre, ezek pontosí­
tása a következő egy-másfél 
hónap feladata. Az államtól 
érkező normatív finanszírozás 
jó néhány százalékkal keve­
sebb lesz, mint tavaly, különö­
sen az oktatási szférában ér­
zékeny a veszteség. Ide kap­
csolódik a szomorú tenden­
cia: iskolánkba egyre keve­
sebb gyermek jár. Öt évvel 
ezelőtt még 330 volt, most vi­
szont már csak 258 a tanulók 
létszáma, és hasonló a csök­
kenés mértéke az óvodában 
is. Első osztályt - most már 
látszik -, idén is csak egyet 
indíthatunk, akárcsak a meg­
előző négy szeptemberben. 
Emiatt a jövőben olyan stra­
tégiára lesz szükség, amely 
biztosítja az intézmény stabil 
jövőképét. Ezt már az idén ki 
kell dolgozni. További felada­

tunk, hogy új vezetőt találjunk 
az ÁMK élére, hiszen a jelenle­
gi igazgató megbízatása 2008- 
ban lejár.

Mi lehet a stabil jövő 
alapja?
Korábban többször is be­

széltem róla - hiszen fontosnak 
tartom -, hogy a hátrányos 
helyzetű gyermekek oktatásá­
hoz milyen programokat tu­
dunk beindítani, működetni. 
Legalább ilyen fontos a tehet­
séggondozás, a minőségi ok­
tatás - vagyis azok a gyerekek, 
akik jobb képességűek, megta­
lálhassák számításukat a tele­
pülésen. E tekintetben egyébk­
ént most sem állunk rosszul, 
hiszen évekre visszamenőleg 
kijelenthetjük: akik középfokú 
intézménybe jelentkeznek, 
azoknak nagy többségét fel is 
veszik, és ott megállják a helyü­
ket. Az iskolában tehát van 
olyan humán erőforrás, amely­
re támaszkodva a jövő biztosít­
ható. A nyelv- és informatika­
oktatásra kell nagy hangsúlyt 
fektetni, és a húzó tantárgyak­
hoz kell minél jobb körülmé­
nyeket biztosítani. A minőségi 
oktatás feltételrendszerét kell 
megteremteni. Itt van egy jó 
infrastruktúrával bíró intéz­
mény, amelybe elég sok pénzt 
fektetett az önkormányzat az 
elmúlt egy évtizedben, és ezt - 
amíg csak lehet, amíg pénzügyi 
veszély nem fenyegeti az ön­
álló működtetést - a képviselő­
testület, azaz a község látó­
körében kell tartani. Azon is el 
kell gondolkodni, hogy ezt a 
nagy intézményrendszert ho­
gyan tudjuk még jobban ki­
használni. Lehetőségként fel­
merül például a szakképzés 
beindítása, akár kistérségi szin­
ten is.

Az elmúlt esztendő során 
beszélt az óvoda fejlesz­
téséről, bővítéséről, a 
bölcsődei szolgáltatás 
beindításáról, és arról is, 
hogy esetleg ezek egy 
épülettömbbe integrálva 
működhetnének, ami je­
lentős ésszerűsítést és 
költségmegtakarítást 
jelentene. A tervekből 
lesz-e valóság?
Ősszel hozott a testület egy 

döntést, hogy a volt nevelő­
otthon épületére, amely az 
iskola tőszomszédságában ta­
lálható, és most agrárlogiszti­
kai központnak ad helyet, vé­

teli ajánlatot tesz az önkor­
mányzat. Tizenöt évvel ezelőtt 
az ingatlant Balástya akkori 
vezetői nem vásárolták meg a 
megyei önkormányzattól, így 
egy magánvállalkozás tulajdo­
nába került. Az idő múlásával 
azonban egyértelművé vált, 
hogy a lakosság nehezménye­
zi az akkori döntést. A célunk 
egyértelmű: minél olcsóbban 
működtetni intézményünket, 
amelynek egyik fontos eleme 
az energiafelhasználás opti­
malizálása. Amennyiben egy 
telephelyre tudnánk csoporto­
sítani az óvodát és az iskolát, 
és ezeket egy energiaközpont­
ról működtetnénk, jelentős 
megtakarítást - ez évente 
milliókat jelent - érnénk el. A 
vételi ajánlatot hosszas egyez­
tetés követte, amelyben a mi 
egyik fontos érvünk az volt, 
hogy ez az ingatlan a rende­
zési tervünkben változatlanul 
oktatási célokat szolgáló terü­
letként szerepel. Mostanra 
megegyeztünk a kft. ügyveze­
tőjével, az első részletet ki is 
fizettük, a teljes összeget pe­
dig az esztendő közepéig ren­
dezzük. így lehetőség nyílik az 
óvoda és az iskola „összeköl­
töztetésére”. Már készül a pá­
lyázat, amelyet a hónap végén 
kell beadni.

A volt diákotthont jelentő­
sen át kell alakítani?
Kisebb felújításra van szük­

ség. Belül természetesen tel­
jesen megújul, a külső hom­
lokzatot azonban eredeti 
szépségében próbáljuk hely­
reállítani, hiszen ez a '20-as, 
'30-as esztendőkben épült, és 
értéke a településnek. Belül­
ről persze komoly épületgépé­
szeti munkákra van szükség, 
helyiségeket kell áthelyezni. A 
tervek készen vannak: három 
óvodai csoportszoba és a hoz­
zájuk tartozó, szükséges ki­
szolgáló helyiségek kapnak 
helyet. Ám mindez csak ab­
ban az esetben, ha pályáza­
tunk most nyer. Amennyiben 
nem, akkor sem esünk két­
ségbe, elképzelésünkkel to­
vább pályázunk, és megpró­
báljuk felkutatni - és kihasz­
nálni - az összes kínálkozó le­
hetőséget.

Mikorra készülhet el az 
integrált oktatási létesít­
mény?
Ezt - pontosan azért, mert 

pályázatfüggő - 2008 elején 

senki sem tudja megmon­
dani.

Közelebbi célok azért biz­
tosan vannak. Mik lesz­
nek a településfejlesztés 
fő irányai 2008-ban?
Volt szeméttelepünkön é- 

pül a hulladékudvar, amelyet 
egy önkormányzati konzor­
cium készít, uniós pályázat­
ból. Ennek, természetesen, 
Balástya is tagja. Az ígéretek 
szerint tavaszra elkészül a be­
ruházás. Ide lehet majd vinni 
a szelektíven gyűjtött hulladé­
kot, és például a tanyavilág­
ban felhalmozott, nem kom­
munális hulladékot, amelynek 
eddig nem volt biztosítva a tá­
rolása, ártalmatlanítása. A 
szennyvízberuházás tervei is 
készülnek, a közeljövőben 
adunk be egy pályázatot, kis­
térségi összefogással. Remé­
lem, ezt befogadják, támogat­
ják - ez már jelentős ered­
mény lenne 2008-ra, hiszen 
mire a kivitelezés elkészül, 
több esztendő is eltelik. Gon­
dolom, mindenki emlékszik 
még a 2006-os belvízre. Ha­
sonló helyzet, sajnos, bármi­
kor előfordulhat. Beadunk egy 
régiós pályázatot a belvízrend­
szerünk fejlesztésére. Ennek a 
tervei is készen vannak, 
amelyhez a Csongrád Megyei 
Önkormányzat tavaly másfél 
millió forinttal járult hozzá. 
Mindezeken túl nagyon várjuk 
azokat a vidékfejlesztési lehe­
tőségeket, amikkel 2007-ben 
adósak maradtak. Ennek ke­
retében szeretnénk utakat 
építeni bel- és a külterületen 
egyaránt, és előrelépni a tele­
pülésközpont fejlesztésében 
is. Elkezdtük az építési telkek 
kialakítását, megosztását, ez a 
munka tovább folytatódik 
2008-ban.

Mi változik még Balástya 
centrumában, hiszen el­
készült a díszburkolat, 
megépült a Tanoda, és 
számtalan apróbb válto­
zásnak lehettünk tanúi az 
elmúlt esztendőkben?
Ez egy hosszú folyamat. 

Része például az a korábban 
ismertetett elképzelés is, hogy 
önkormányzatunk társasházat 
építene, amelynek lakásai, üz­
letei magántulajdonúak len­
nének. Akit érdekel ez a le­
hetőség, keresse Palotás Pé­
ter kollégámat az önkormány­
zatnál. Péter Árpád
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Télbúcsúztató az óvodában Ősember horda is feltűnt az ÁMK-bálon

Mi történt Balástyán 2007-ben?
Hagyományainkhoz híven 

az esztendő elején visszate­
kintünk az elmúlt év történé­
seire. Természetesen mind­
az, amiről 2007-ben írtunk, 
nem kerülhet e hasábokra, 
így összeállításunkban - vál­
lalva, hogy ez némiképpen 
szubjektív - csak szemezge­
tünk 365 nap történéseiből.

IANUÁR
- A hónap közepén tartotta 

első foglalkozását a rajz- és 
festő kör Krasznai Barbara 
vezetésével. Az első alkalom­
mal még csak néhányan ér­
deklődtek, de később egyre 
többen ismerkedtek a képző­
művészettel az esteken.

- Kitűnő színházi élmény­
ben volt részük azoknak, akik 
ellátogattak a budapesti József 
Attila Színházba a művelődési 
ház szervezésében. A Vanek úr 
Afrikában című darabot Rejtő 
Jenő írásai alapján állították 
össze, a főszerepet Reviczky 
Gábor játszotta.

- Nagy sikert aratott az óvo­
dában a Balástyai Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület által kiírt 
rajzpályázat. A legjobbak mun­
káit közölte e Tűzvédelem 
című szakfolyóirat, de néhány 
alkotást Virágh István helyi 
parancsnok magával vitt egy 
országos rendezvényre is.

FEBRUÁR
- Molnáráé Csepregi Zsuzsa 

pszichológus vezetésével 
Szülőklubot rendeztek a 
könyvtárban. A résztvevők 
gyermeknevelési kérdéseikkel, 
problémáikkal fordulhattak a 
szakemberhez.

- Télbúcsúztatót rendeztek 
az óvodában. A gyerekek ötle­
tes, igényes jelmezekben vetél­
kedtek.

- A Moulin Rouge-ban érez­
hették magukat az ÁMK-bál 
résztvevői. A 10. ilyen vidám es­
ten az elmúlt évtized legsi­
keresebb műsorszámai kerül­
tek színre, de akadt új látvá­
nyosság is. A dolgozók és a szü­
lők alkalmi csoportjai elénk 
varázsoltak ősember hordát, 
de feltűnt például a világhírű 
ukrán Virsky tánccsoport is.

- Minden várakozást felül­
múlt a balástyai véradás. Mi­
közben országszerte csökken a 
véradók száma, a községben 
38-an jöttek el segíteni.

MÁRCIUS
- Csongrád megyei nép­

dalos találkozóval ünnepelte 5. 
születésnapját az Őszi Alkony 
Nyugdíjas Klub tagjaiból ver­
buválódott Tátika Népdalkor. A 
két órás műsorban több mint 
száz énekes lépett színpadra.

- Megtartották évzáró hang­
versenyüket a szintetizátoron 
tanuló diákok. Tari József 
növendékeinek vastaps volt a 
jutalma.

ÁPRILIS
- Eldőlt: a balástyai iskola 

nem csatlakozik a kistérségi 
integrációhoz, továbbra is tel­
jesen önálló marad. A gazdasá­
gi kényszernél erősebb érv volt, 
hogy a település vezetői nem 
láttak kellő garanciát el­
várásaik teljesítésére.

- A Szomszédoló kulturális 
programsorozat részeként 

Baksra látogattak a balástyai 
előadók. A vendégszereplés 
hatalmas sikert hozott, ám a 
Tisza-parti település kultúrhá- 
zában akkor emelkedett a 
tetőfokára a hangulat, amikor a 
két település polgármestere 
táncra perdült a színpadon.

- Babszi kutya kalandjaival 
ismerkedtek a balástyai fiata­
lok, amikor a történetek írója, 
Kovácsáé Raffai Éva a telepü­
lésre látogatott. A frissen meg­
jelent második kötetből az 
alkotó 10-10 példányt az óvo­
dának és az iskolának ajándé­
kozott.

- A község tehetséges fiatal­
jait köszöntötték a Balástyáért 
Közalapítvány gáláján. Olyanok 
kaptak elismerést, akik elvitték 
a település hírét megye- és 
országszerte.

- Az iskola diákjai folytatták 
a nemes hagyományokat, és 
fantasztikus esten mutatták be 
tudásukat. A félezer néző 
minden produkciót vastapssal 
jutalmazott.

Jó hangulatban telt a dalos születésnap A Babszi kutya... írója dedikál
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Balástya büszkeségeit áprilisban köszöntötték A majálist ezúttal verőfényben rendezték
MÁJUS

- Az elmúlt esztendők rossz 
hagyományától eltérően, ezút­
tal jó időben rendezték meg a 
majálist. Ennek eredménye­
ként nagyon sokan voltak kí­
váncsiak a különféle kulturális 
programokra és játékokra.

JÚNIUS
- Egy napig sör folyt a bú­

csú alkalmával felavatott új 
balástyai ivókútból. A Tanoda 
elé .padokat és két asztalt 
helyeztek, így tovább szépült 
Balástya központja. Ekkorra 
elkészült az iskola alsós épü­
letének tetőterében két új 
tanterem is, amely lehetővé 
teszi a kiscsoportos foglalko­
zásokat.

- Márkus Marianna kapta 
2007-ben a Pedagógusok Ba- 
lástyáért díjat, amelyet az is­
kolai évzárón vett át. A tanárnő 
16 éve tevékenykedik töretlen 
lelkesedéssel a község oktatá­
sában, de ő a motorja a balás­
tyai mozinak is.

- Nagyszabású gyermeknapi 
rendezvényt tartottak a Tárt 
karokkal HEFOP-projekt kere­
tében az óvodában és az isko­
lában. Ezen a napon soha eny- 

nyi program nem várta még a 
helyi fiatalokat.

- A második helyen végzett 
a balástyai futballcsapat a me­
gyei 1. osztályú pontvadászat­
ban. A fiúk összesen 103 gólt 
rúgtak és 35-öt kaptak. A baj­
nokságot a Tisza Volán nyerte 
meg, 6 pont előnnyel.

JÚLIUS
- Befejeződött a három 

héten át tartó nyári művelődési 
tábor, amely a helyi fiataloknak 
kínált változatos, színes prog­
ramlehetőséget a nyári szünet 
első felében.

- Megkezdődött a sportbur­
kolat kialakítása az iskola ud­
varán. Az őszre elkészült beru­
házás részeként megoldották a 
terület vízelvezetését. A diákok 
számos labdajátékot űzhetnek 
a modern sportudvaron.

AUGUSZTUS
- Szántóversenyt rendeztek 

Balástyán. Az országos viadal 
területi döntőjére nagyon so­
kan voltak kíváncsiak. A via­
dalon veterán gépekkel is in­
dultak versenyzők.

SZEPTEMBER
- Kétszázötvennyolc diák 

kezdte az új tanévet Balástyán. 

Az évnyitón hivatalosan is átad­
ták az iskola két új tantermét.

- Vozár Boglárka élete leg­
jobb eredményét érte el 
párjával a standard táncok ma­
gyar bajnokságán. A tehetséges 
fiatalok a dobogó harmadik 
fokára állhatták fel.

OKTÓBER
- Új ötletekkel, elemekkel 

gazdagodott a zöldség- és vi­
rágfesztivál 2007-es programja. 
Az októberi szakmai és kulturá­
lis program legnagyobb sikerét 
Kovács Kati fellépése hozta.

- A korábbinál lényegesen 
jobb állapotú, modernebb au­
tót vásárolt az önkormányzat - 
lakossági segítséggel - a helyi 
tűzoltószervezet számára.

- A balástyai könyvtár is 
csatlakozott az Nagy Olva- 
show-hoz, amelynek részeként 
Kölyök-, Baba- és Tiniolva- 
show-t is rendeztek.

- Megyei nyugdíjas találko­
zót rendeztek Balástyán, 
amelyre huszonhat település­
ről érkeztek szépkorúak.

NOVEMBER 

humorista volt, Korda György 
és Balázs Klári pedig elvará­
zsolta a közönséget.

- Az Egészséghét szinte 
minden programján és előadá­
sán kitehették volna a „telt 
ház” táblát. Népszerű volt az 
ultrahangos érvizsgálat, a 
szem- és hallásvizsgálat vala­
mint a bőrgyógyászati szakren­
delés is.

DECEMBER
- Aláírta az önkormányzati 

gázközművagyon értékesítésé­
ről szóló szerződést Újvári 
László, Balástya polgármestere 
és a dél-alföldi gázszolgáltató 
vezetője. Ennek eredménye­
ként 135 millió forint érkezik a 
község számlájára, amelyet 
hosszú távú fejlesztésekhez 
használnak fel.

- Megvásárolta az iskola 
mögötti területen fekvő volt 
diákotthont az önkormányzat. 
A tervek szerint ide költözik 
majd az óvoda, így az oktatási 
intézmények hatékonyabban 
és takarékosabban lesznek 
üzemeltethetők.

- Már második alkalommal 
rendezte meg az önkormány­
zat a falukarácsonyt és a gyer­
tyagyújtási ünnepséget.

Egy napig sör folyt a díszkútból

- Több ezren voltak kíván­
csiak a 7. böllérnapra, amely­
nek házigazdája Ihos József

Virágfeszt: kitűnő szervezés, jó hangulat
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A Béke Királynője
Életünkben mindig akad­

nak állomások, ahol önként 
vagy kényszerűségből megál­
lunk, hogy visszapillantsunk a 
múltba, és előre nézzünk a 
jövőbe. Mindig jelentős állo­
más az új év kezdete. Ilyen­
kor félelmek és remények 
vegyes érzelmével indulunk a 
bizonytalan hónapok felé. 
Nem tudjuk, mit hoznak a 
ránk várakozó nappalok és 
éjszakák, de mégis megyünk, 
mert „az élet szent okokból, 
élni akar s a remény sugarai 
átütnek a mégoly sötét felhő­
kön is”.

Az első gondolat ami az új 
év kezdetén megszületik ér­
telmünkben, így fogalmazha­
tó meg: hol, hogyan és mikor 
remélhetünk egy ránk virradó 
jobb világot? A kérdés teljesen 
jogos, de helytelen lenne 
alapállásunk, ha csupán erre 
a kérdésre keresnénk választ. 
Ennél sokkal fontosabb annak 
a kérdésnek a felvetése, hogy 
mit kell, mit kellene tennünk, 
ha azt akarjuk, hogy a szebb 
és jobb világ legyen osztályré­
szünk az új évben?

Első és legfőbb feladata 
lenne minden embernek, 
hogy a békén és az egyetér­
tésen munkálkodjék. Az 
utóbbi évtizedekben sokat és 
sokszor beszéltünk a béké­
ről, mi tagadás, eléggé lejá­
ratuk ezt a fogalmat. Üres 
propagandával megtöltött 
léggömbhöz vált hasonlóvá, 
ami minden pillanatban ki­
pukkanhat. Miközben szép 
szólamokat hangoztatunk, 
hatalmas fegyverkészleteket 

halmozunk fel, és sokan ma­
gukévá tették a régi latin 
mondást: Ha békét akarsz, 
készülj háborúra! Ám aligha 
igazolható ennek a mondat­
nak érvényessége.

Amíg a népek vagy azok 
vezetői csak a saját érdekei­
ket nézik, ha görcsösen 
ragaszkodnak álláspontjuk­
hoz, ha sárba tiporják mások 
jogait, addig hazug szólam a 
béke emlegetése. A föld ak­
kor lesz a béke otthona, ha a 
földön nem fasiszták és kom­
munisták, nem fehérek és 
feketék, nem jobboldaliak és 
baloldaliak, nem gazdagok és 
szegények, hanem végre em­
berek, csak emberek élnek. 
Ha nemcsak mondogatjuk, 
hogy „közös nagy tenger 
cseppjei”, azaz egymásnak 
testvérei vagyunk, hanem e- 
szerint is élünk. Ez az igazi 
alapja a békének, ahogy Jé­
zus megfogalmazta: „Egy 
Atyának a gyermekei va­
gyunk.”

Egy ember házat akart épí­
teni, mérnököt keresett, aki 
elkészítette a ház terveit. Ha­
marosan megjelentek a hely­
színen a kivitelezők és felépí­
tették a házat. Mikor a tulaj­
donos lakhatási engedélyért 
folyamodott, megdöbbentő 
értesítést kapott. Kiderült, 
hogy a házat rossz telekre épí­
tették. Nem a 17-es, hanem a 
175-ös telek képezi az ő 
tulajdonát. A ház az övé, de 
telek nem! Szerencsére sike­
rült telket cserélni.

Valami ehhez hasonló min­
den emberrel megtörténhet.

Márpedig nem mellékes, 
hogy életünket milyen telekre, 
milyen alapokra építjük. Nagy 
a kínálat a különböző ideoló­
giák (-izmusok) piacán. Még 
az emberellenes, természet­
ellenes eszmék is szóhoz jut­
hatnak, olykor erőszakkal rá­
tukmálják a vonakodó vevők­
re. Mily szerencse, ha alkal­
munk nyílik a telekcserére. Ha 
nemcsak névlegesen, hanem 
jobb belátásra jutva, kicserél­
jük azokat az elveket, ame­
lyek annyi, de annyi kárt 
okoztak nekünk és az emberi­
ségnek. Fel kell ismernünk, 
hogy a fegyverkezés közön­
séges lopás. Ellopja számos 
ember mindennapi kenyerét. 
A drága fegyverek árából 
mindenkinek jutna elegendő 
ennivaló, lakás és ruházat. A 
technikai haladás megfelelő 
körültekintés, erkölcsi felelős­
ség nélkül tragédiát okozhat. 
Ennek hiánya miatt szennyez­
tük be a levegőt, a földet, a 
vizeket. Sötét jövő elé nézünk, 
ha visszaélünk Isten bizalmá­
val és rossz gazdái maradunk 
a Földnek.

A jelenlegi világhelyzetben 
sokan azért fordulnak az Isten 
és az Egyház felé, mert rokon­
szenveznek egy üldözött in­
tézménnyel. Az emberek nagy 
része felismeri annak a hamis 
propagandának a tarthatat­
lanságát, amely ezt kürtöli 
világgá, hogy mi már a ke­
reszténység utáni állapotban 
élünk. Az emberiség túlha­
ladta az istenhit korszakát. 
Nagyon jól megvagyunk Isten, 
vallás és Egyház nélkül. A 

tények azonban egészen mást 
mutatnak. Azzal, hogy letér­
tünk a názáreti Jézus által 
mutatott útról, hogy az Egyhá­
zat kalitkának minősítjük és 
sajátos erkölcsöket hirdetünk, 
mindezzel a saját életünket 
sodorjuk a pusztulás útjára. 
Sajnos nem kereszténység 
utáni, hanem kereszténység 
előtti állapotban élünk. A 
kétezer év kevés volt ahhoz a 
kereszténység sója átjárja éle­
tünket.

Ebben a megtévedt világ­
ban és ma újév napján mi 
keresztények a mai ünnep 
főszereplőjére, Máriára emel­
jük tekintetünket. Vajon a 
Gondviselés kire bízza a 
kisgyermekek életét? Kinek a 
kezére kapaszkodunk hosszú 
éveken át? Édesanyánk ke­
zébe. Egyházunk arra biztat, 
hogy felnőtt hívei bizalommal 
forduljanak ahhoz a Máriához, 
akit maga Jézus rendelt közös 
édesanyánkul. Képzeletben 
szinte látom, ahogy Mária ke­
zébe veszi panaszainkat, kéré­
seinket, bűnbánatunkat és 
Jézus kezébe helyezi. Emléke­
zetébe idézi a kánai menyeg­
zőt. ahol a bajba jutott lako­
dalmasok szintén Mária kezé­
be tették le kérésüket. Mária 
által kaptuk Jézust, akit imá­
dunk és Mária által adhatjuk 
magunkat Jézusnak, hogy bol­
dog évekkel ajándékozzon 
meg földi életünkben. Máriá­
hoz fordulunk, hogy imádkoz­
zon értünk most és halálunk 
óráján. Ámen.

Laczkó Ferenc 
plébános

SEGÍTENI SZERETNÉNK...
Hitoktatásra járó gyerekek 
szüleinek továbbképzése 

2007. októbertől - 2008. májusig

Jegyes-kurzus
azoknak, akik 2008-ban akarnak 

egyházi házasságot kötni. 
Jelentkezés: 2008. január 20-ig

Felnőttek!
Keresztelés, elsőáldozás, bérmálás pótlása lehetséges!

Jelentkezni a plébániahivatalban lehet
2008. január 20-ig.

Egyházi hírek
Statisztika. 2007-ben 11 gyermeket keresztünk meg, közülük 

5 fiú volt és öt lány. Tizennyolcán elősáldozta (9 fiú és 9 leány). 
Tavaly 12 bérmálkozónk volt (4 fiú és 8 leány). Egyházi házas­
ságot két pár kötött.

Harminchat halottat anyakönyveztünk. Közülük 18 férfi volt 
(hárman voltak ellátva szentségekkel) és 18 nő (négyen voltak 
ellátva szentségekkel).

Köszönet a padok és a bútorok festéséért Tóth Józsefnek, a 
polgármesteri hivatalnak, dr. Dékány Antalnak, Zsurkán Lász­
lónak; a fenyőfákért Csányi Zoltánnak, a virágadományokért 
Bozsó Gábornak, Csányi Józsefnek, Csománé Veszelka Anikó­
nak, Gombos Pálnak, Fodor Ferencnek, ifj. Juhász Károlynak, 
Laczkó Istvánnak, a búza csíráztatásáért Újvári Jánosnénak.
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MEGHÍVÓ
Újvári László polgármester tisztelettel meghívja Önöket 

„A megújuló energiák a mezőgazdaságban 
és a klaszterek” 

témakörben megrendezésre kerülő oktatási 
és konzultációs előadásra

2008. január 23-án, szerdán 13 órai kezdettel 
a Falusi Tanodába.

Program:
Megújuló energiapotenciál a Dél-alföldi régióban: a 
klaszter mint gazdaságfejlesztési forma
Előadók: a kecskeméti főiskola környezettudományi inté­
zetének munkatársai

Aktuális pályázati lehetőségek az agráriumban
Előadó: Kiss Gábor, a Csongrád Megyei Agrárkamara 
munkatársa

Moderátor: Liszkai Péter, a Dél-alföldi Frenntartható 
Környezetért Alapítvány munkatársa

A rendezvényen való részvétel ingyenes. 
Minden érdeklődőt sok szeretettel várunk!

Meghívó
Újvári László polgármester tisztelettel 

meghívja Önt
2008. január 16-án (szerdán) 17.30-kor 

a Falusi Tanodában tartandó 
közösségi beszélgetésre 

Balástya jelenéről és jövőjéről.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

ZÖLDSÉG- GYUMOLCSBOLT
Balástya, Rákóczi u. 12.

Nyitva tartás:
Hétfő 7.00-16.00
Kedd 7.00-16.00
Szerda 7.00-14.00
Csütörtök 7.00-16.00
Péntek 7.00-16.00
Szombat 7.00-12.00
Vasárnap 8.00-12.00

A friss zöldség-gyümölcs áruk mellett kaphatók még: 
száraztészták, fűszerek, ételízesítők, savanyúságok, 
édességek, ásványvizek, üdítők, sörök, borok, stb.

Mindenkit szeretettel várunk!
Király Andrásné Király András

(20/453-73-26)

A községi vízmű elérhetősége 
278-230 

06-20/33-60-526

Hóeltakarítási ügyeletben 
a vállalkozók elérhetősége 

és területhatárai
Szeméttelepi úttól a szatymazi és a sándorfalvi határig, 
Alsógajgonya és Fehértó az E75-ös útig

Széli Attila 
Balástya, Rákóczi u. 21. 
Telefon: 06-30/985-1503

Az E75-ös út gajgonyai oldala, a kisteleki határtól a 
szeméttelepi útig, az ópusztaszeri útig

Ifj. Böröcz Antal 
Balástya, Gajgonya 177. 
Telefon: 06-30/540-7268

id. Böröcz Antal 
Balástya, Gajgonya 177. 
Telefon: 06-30/3322-912

Az E75-ös út, a forráskúti út és a vasút által határolt terület 
a szatymazi határig

Berta József 
Balástya, Bartók B. u. 2. 
Telefon: 06-30/295-4538

Oszeszéki részen az M5 autópálya forráskúti oldala és a 
forráskúti út által határolt terület

Bárkányi József 
Balástya, Öszeszék 277. 
Telefon: 06-30/569-2668

Vasút és az M5 autópálya közötti terület a Kapitánysági 
útig, valamint az M5 autópálya a forráskúti út és a 
vedresszéki út közötti terület a forráskúti határig

Szemerédi László 
Balástya, Öszeszék 80. 

Telefon: 06-30/972-2326

Vedresszéki úttól a csengelei határig, a Kapitánysági út és 
környéke és a Müller sor

Jójárt István 
Balástya, Tanya 77. 

Telefon: 06-30/492-4878

Belterületen:
Kocsis Attila: 06-30/269-8335

Belterületen a házak előtti utcaszakasz tisztítása a 
lakók feladata. Kérjük, gondoskodjanak a hóelta­
karításról, a síkosság-mentesítésről.

Dr. Törzsi Tímea ügyvéd 
minden hétfőn 10-től 12 óráig 

jogi tanácsadást tart 
a polgármesteri hivatalban.

Elérhetőségei: 
06-20/923-03-08, 438-007
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Hódossv Zoltán

Fejezetek Balástya történetéből (11.)
Balástya lakosságáról elmondható, 

hogy régebben igen vallásos volt. Meg­
győződésből gyakorolta hitét. Ez részben 
a neveltetésének következménye volt, 
melyet otthonról hozott, részben pedig az 
iskolai nevelés eredménye. Hittek Isten­
ben, mint a világmindenség teremtő­
jében és urában, akinek akarata nélkül 
semmi sem történhetik a világban, egy 
fűszál sem sérülhet meg, s az embernek 
egy haja szála sem görbülhet meg,

A vallási előírásokat szigorúan betar­
tották. Igyekeztek a Tízparancsolat előírá­
sai szerint élni. Napi kapcsolatot tartottak 
Istennel. Ez a kapcsolattartás az imádko­
záson keresztül történt. Imádkoztak, ha 
valami nagy baj érte őket, hogy sza­
badítsa ki a veszedelemből; imádkoztak, 
ha öröm érte őket, s megköszönték Isten­
nek jóságát; imádkoztak, ha valami nagy 
óhajuk volt, hogy azt, ha szent akaratával 
nem ellenkezik, teljesítse.

Imáikat a szüleiktől és az iskolában ta­
nulták meg. A napnak minden szakában 
imádkoztak: amikor reggel felkeltek, 
azért, hogy napjuk eredményes legyen, 
imádkoztak délben ebéd előtt, hogy Isten 
megadta nekik a mindennapi kenyeret, 
de imádkoztak ebéd után is; este lefek­
véskor sem feledkeztek meg az imádság­
ról, amikor köszönetét mondtak azért, 
hogy megsegítette őket munkájukban, és 
megóvta őket minden bajtól, s velük volt 
minden percben. Röviden fohászkodtak 
akkor is, ha valamilyen nehezebb mun­
kához hozzákezdtek: „Uram, Isten se­
gíts!”; „Hála Istennek!” - fohászkodtak, 
ha valami nehéz feladaton túljutottak. 
Istent kérték az időjárási viszontagságok 
idején is, ha vihar közeledett, Istenhez 
fordultak, hogy ne érje őket kár. Istenhez 
fordultak a nagy szárazságok, aszályok 
idején is, és kérték az éltető esőt. A 
templomban is közösen imádkoztak az 
aszály megszűnése érdekében. Akárcsak 
a hatalmas járványok idején, amikor a 
pestis, kolera, tífusz tizedelte meg a 
lakosságot: azért esedeztek Istenhez, 
hogy térítse el fejük fölül eme láthatatlan, 
de annál félelmetesebb veszedelmet.

Nem lázadtak fel Isten ellen, mert 
ügy vélték, úgyis hiábavaló volna. Ha 
imáik nem találtak meghallgatásra, 
akkor elfogadták Isten bölcs akaratát. 
Ha mégis meghalt a kedves, akiért 
reszkettek, akkor szomorúan bár, de 
belenyugvással sóhajtottak fel:„Az Isten 
adta, az Isten elvette, áldott legyen érte 
szent neve”.

A hivő emberek nemcsak magukért 
imádkoztak, hanem családjukért, sze­
retteikért, házastársukért, gyermekeikért 
is. Imádkoztak községükért, hazájukért 

is. A pap szájából sokszor hallották, hogy 
a legnagyobb csapásodat is ki kell bírni 
lázadozás nélkül, mert azt bünteti Isten, 
akit szeret, hogy próbára tegye a hitben 
való szilárdságát. Ezért tudták egyesek 
megállni, hogy még a legkedvesebbjük 
koporsója mellett sem könnyeztek, bár­
mennyire is sajgott a szívük, mert a pap 
azt mondta: „senki ne sirassa halottját, 
mert vette örök boldogságát”. Erre a hivő 
ember csak azt suttoghatta: „Legyen meg 
a te akaratod!'”

A balástyai ember mindig is igyekezett 
betartani a katolikus vallás előírásait, 
útmutatásait. Rendesen betartották a 
pénteki böjtöt. Ezen a napon hús nem 
került az asztalra. Ekkor kifőtt tészta, vagy 
krumpli volt az ebéd. Nagyböjt idején, 
hamvazószerdától egész nagyszombatig 
szintén böjtöt tartottak. Egyszerűbb étele­
ket fogyasztottak, nem dőzsöltek sem 
ételben, sem italban. Nem főztek túl 
zsírosán, és csak könnyebb húsokat 
fogyasztottak: halat, galambot, csirkét. A 
nagyböjt csúcspontját a nagypéntek volt, 
ezen a napon szinte alig ettek valamit. A 
nagyböjt a fölltámadási körmenettel 
zárult. Utána már meg lehetett kóstolni a 
húsvéti sonkát, a kalácsot, amit a pap 
előbb megszentelt.

Vasárnap és ünnepnapokon a kato­
likus ember kötelességének érezte, hogy 
a nagy munkákat szüneteltesse, és 
templomba menjen. Ha valaki ezt valami 
miatt nem tehette meg, ürességet érzett 
a lelkében, és egész héten hiányérzete 
volt, és a lelkiismerete mardosta a mu­
lasztásáért. Alig várta, hogy a következő 
vasárnapon elmehessen a templomba, s 
esedezzen Istenhez, hogy bocsássa meg 
eme nagy mulasztását. Az emberek éle­
tét át- meg átszőtte a vallásosság érzése. 
Igyekeztek jótékonykodni, és juttattak a 
szegényeknek is. Azt tartotta a vallás: 
„Szeresd felebarátodat, mint magadat!”. 
A templomban nemcsak imádkoztak, de 
mise után adakoztak is.

A parasztember mielőtt a kenyeret 
megszegte volna, a kenyér talpára a 
kenyérszelő késsel keresztet rajzolt. Ha 
egy falat kenyér leesett, nem hagyta a föl­
dön. Felvette, megcsókolta, és úgy ette 
meg. A kenyér minden ember előtt 
valamiféle szent dolgot jelentett. Ezért a 
tavaszi búzaszentelésen mindig sokan 
vettek részt. Várta az ember a papját év 
elején, hogy mikor jön el házszentelést 
tartani, pedig ilyenkor illett adakozni is az 
egyház javára. Szerette, tisztelte papját, 
és annak útmutatásait mindig betartotta, 
egyszóval felnézett rá., és nem feledke­
zett meg az egyházi adó fizetéséről sem. 
Sokszor még ha nehezére is esett annak 

kifizetése, ennek a kötelességének min­
dig eleget tett.

A háznál mindig volt szenteltvíz. Virág­
vasárnapján barkát szenteltettek pap­
jukkal,' s a szentelt barkát a szoba falára, 
előkelő helyre, rendszerint a tisztaszo­
bába tűzték ki. Régebben, amikor a fény­
képezés még nem volt elterjedve, a szo­
ba falát szentképek díszítették. Krisztus 
és Szűz Mária képe egy ház szobájának a 
faláról sem hiányozhatott. Később, ami­
kor már a fényképezés is divatba jött, a 
családi fényképek mellett még mindig ott 
lehetett találni a Szentképeket is. Ezeket 
a szoba legelőkelőbb helyére függesztet­
ték ki.

A hivő ember rendszeresen gyónt és 
áldozott. Úgy érezte, ha papjának meg- 
vallja bűneit, s az feloldozza őt, meg­
szabadul valami nagy tehertől, amely a 
lelkére nehezedett. A gyermeket születés 
után a lehető legrövidebb időn belül 
megkeresztelték, hogy ne maradjon 
pogány. Házasság előtt is a paphoz járt a 
jegyespár oktatásra, ahol felelevenítették 
a vallási ismereteket. Az új életnek csak 
szilárd vallási ismeretekkel indulhattak 
neki. A házasságkötéskor fontosabbnak 
tartották az egyházi esküvőt, mint a 
polgári házasságkötést, jóllehet ez volt a 
törvény szerint a hivatalos.

A temetés mindig pappal történt. A pap 
bocsájtotta utolsó útjára a megboldogultat 
a feltámadás és az örök élet reményében. 
A régi embert elkísérte az ő szilárd hite a 
bölcsőtől a sírig. Bámulatos volt az a halál­
ba való be lenyugvás, a zokszó nélküli 
halál, ami ót jellemezte. Hitte és bízott 
benne, hogy örök élet és boldogság vár rá 
a túlvilágon, és erre idős korában, amikor 
már a sok betegeskedés és fájdalom 
megkömyékezte, szinte áhítozott.

Hogy is ne lett volna a régi ember 
ennyire vallásos, amikor már legkisebb 
gyermekkorától ebbe nevelték bele. Még 
iskolába sem járt, amikor megtanították 
imádkozni. Ha másra nem, hát arra a 
mindenki által jól ismert kis imára: „Én 
Istenem, jó Istenem, becsukódik már a 
szemem, de a tied nyitva atyám, míg 
alszom, vigyázz reám. Vigyázz kedves 
szüléimre, meg kedves testvéreimre, s 
mikor a Nap újra felkel, csókolhassuk 
egymást reggel. Ámen.”

Az iskola komoly helye volt a vallá­
soktatásnak. Itt megismerték a tanulók az 
imádságokat, az egyház és a vallás 
törvényeit, a Tízprarancsolatot. Később a 
bibliai történetekkel is megismerkedtek: 
az egyház történetét, a vértanúk halálát, a 
szentek életét. Nem is akadt olyan 
ember, aki ne tudta volna a Miatyánkot, a 
Hiszek egyet, vagy az Üdvözlégy Máriát.
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AUTÓBUSZ MENETREND - érvényes 2006. december 10-től

JELMAGYARÁZAT: + = munkaszüneti napokon, I = iskolai előadási napokon, M = munkanapokon, X = munkaszüneti napok 
kivételével naponta, JV = a hetek első tanítási napját megelőző napon, O = szabadnapokon, Z = szabad- és munkaszüneti 
napokon.

Honnan Hová Járatok indulnak

Szeged, aut. áll. Balástya, kultúrház 3.20, M 5.15, 5.20, x 5.40, M 5.45, 6.15, 6.45, 7.25, M 7.30, 8.10, 8.45, 
x 9.20, 10.00, 10.50, x 12.10,1 12.40, 13.20, x 13.30, M 13.55, 14.05, 
x 14.20, x 14.25, 15.00, x 15.30, M 15.40, x 16.20, 16.40, 17.00, 
M 17.40, 18.00, 18.20, x 19.20, 20.30, M 21.40, 22.45

Balástya, kultúrház Szeged, aut. áll. M 4.39, x 4.47, 4.49, M 5.49, 6.04, M 6.14, M 6.39, x 6.44, x 6.49, 7.07, 
M 7.44, 8.29, 8.52, 9.38, 9.44, O 11.09, M 11.12, 11.25, 11.29, x 12.49, 
x 13.39, 13.58, x 14.09, + 14.14, 14.47, x 15.09, 15.11, + 15.24,
M 15.54, 16.23, 16.59, +17.48, x 17.59, 18.11, 19.32, 19.54, 20.49, 
21.08, JV 21.19

Balástya, kultúrház Kistelek, aut. vt. 3.44, M 5.46, 5.47, x 6.11, M 6.16, 6.41, 7.16, 7.52, M 8.01, 8.38, 9.16, 
JV 9.24, JV 9.27, 10.31, 11.17, x 12.41, + 13.01,1 13.11, 13.45, x 14.01, 
M 14.26, 14.32, x 14.57, 15.31,1 15.32, M 16.11, Z 16.31, x 16.51, 
M 16.52, 17.08, 17.27, M 18.11, 18.28, 18.51, + 19.02, x 19.51, 21.01, 
M 22.01, 23.16

Balástya, kultúrház Baks, aut. vt. x 6.11,x 19.51, M 22.01

Balástya, kultúrház Budapest, Népliget 3.44, 6.41, 7.52, 8.38, 13.45, 14.32, 17.27

Balástya, kultúrház Csongrád, aut. áll 7.16, 10.31

Balástya, kultúrház Csengelek h. bej. út x 5.52, x 9.52, x 14.52, M 16.52

Balástya, kultúrház Csengele, vasútáll. x 5.52, M 14.26,x 14.52, M 16.52

Balástya, kultúrház Deszk, Szanatórium 18.11

Balástya, kultúrház Dóc, községháza 17.00,1 13.40,1 16.35

Balástya, kultúrház Forráskút, aut. vt. I 14.30

Balástya, kultúrház Jászberény, aut. áll. JV 9.24

Balástya, kultúrház Kecskemét, aut. áll. 3.44, 5.47, 6.41, 7.52, 8.38, JV9.24, 11.17, 13.45, 14.32, 17.27, 18.28

Balástya, kultúrház Kkfélegyháza, aut. áll. 3.44, 5.47, 6.41, 7.52, 8.38, JV9.24, 11.17, 13.45, 14.32, 17.08, 17.27, 
18.28

Balástya, kultúrház Kkmajsa, Termálfürdő x 14.57

Balástya, kultúrház Kiszombor, aut. vt. 18.11

Balástya, kultúrház Kömpöc, iskola x 14.57,1 15.32, + 19.02

Balástya, kultúrház Kiszombor aut. vt. 18.11

Balástya, kultúrház Makó, aut. áll. 13.58, 18.11, 21.08

Balástya, kultúrház Nemzeti Emlékpark I 7.00

Balástya, kultúrház Ópusztaszer, elág. (1) x 6.11, x 19.51, M22.ll

Balástya, kultúrház Pusztaszer, munkástp. M 5.46, 7.16, 10.31, x 12.41, + 13.01, x 14.01, M 14.26, 15.31, M 16.11, 
x 16.51, 18.51, 21.01

Balástya, kultúrház Salgótarján, aut. áll. JV 9.24

Balástya, kultúrház Szabadka 9.38

Balástya, kultúrház Szatymazi temető 8.29,11.29

Balástya, kultúrház Üllés, aut. vt. I 14.30

Balástya, kultúrház Zöldmező Tsz, major I 14.30
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Kigyúltak
A karácsonyvárás egyik leg­

jobban terjedő és leglátványo­
sabb szimbóluma a fák, 
házak, utcák kivilágítása. Az 
elmúlt évben Kiss József al­
polgármester ötlete nyomán 
kerültek kivilágításra a temp­
lom előtti fák, melyek jelez­
ték, hogy napokon belül eljön 
a karácsony.

Ebben az évben tovább­
fejlesztettük ezt a közösségi 
megmozdulást, összejövetelt. 
A műsor után az összegyűlt 
200 ember kezében egy-egy 
gyertya égett, majd ünnepé­

lyesen kigyulladtak a fények a 
feldíszített fákon.

Újvári László polgármester 
köszöntőjében is hangsúlyozta, 
hogy milyen nagy szükség van 
egy község életében az ilyen és 
ehhez hasonló közösségi ren­
dezvényekre. Ezek után min­
denkit vendégül láttak kemen­
cében sült kaláccsal, finom 
kókuszgolyóval, sós sütemény­

nyel, de mindenkinek jutott a 
teából és forralt borból is.

Az összefogás nagyon jó 
példája ez az ünnep, mivel a 
díszvilágítás, valamint a ven­
dégül látás költségeihez is 
több mint hetven balástyai 
család járult hozzá anyagilag 
és munkájával, amit ezúton is 
nagyon köszönünk.

Szendrei Éva
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Nyugdíjasok 
mikulása

December 5-én a Művelő­
dési Házban mintegy 60-an 
várták a Mikulást. Újvári 
László polgármester kö­
szöntötte az ünneplőket. A 
várakozás perceiben az óvo­
dások mutattak be zenés­
verses összeállítást, amelyet 
vastapssal köszönt meg a 
közönség. Az általános isko­
lában működő művészeti 
iskola hangszeres növendé­
kei furulyán és gitáron adtak 
hangversenyt. Igazán ün­
nepi hangulatot varázsoltak 
magas színvonalú játékuk­
kal. A közönség nagyon há­
lás volt.

A hull a pelyhes... közös 
eléneklése után érkezett a 
Mikulás, aki az önkormányzat 
ajándékán felül egy nagy 
meglepetést is hozott a nyug­
díjas klub tagjainak. A Balás- 
tyáért Közalapítvány a klub 15 
éves fennállásának ünnepére 

egy háromemeletes tortával 
lepte meg a tagságot. így a 
mikulás és a születésnap egy 
közös ünneppé alakult, ahol 
minden résztvevő fogyaszthat­
ta a teát, a finomabbnál fino­
mabb süteményeket és ter­
mészetesen a felszelt tortát.

A rendezvény sikeréért kö­
szönet illeti a szereplőket, az 
Önkormányzatot és a Közala­
pítványt egyaránt, valamint vé­
gül, de nem utolsó sorban a 
Mikulást, alias Juhász Jenő 
képviselőt.

Szendrei Éva

A hagyományokhoz híven 
tavaly is december 20-án a 
balástyai templomban ren­
deztük meg a községi kará­
csonyi ünnepséget. Újvári 
László polgármester kö­
szöntő szavai után az általá­
nos iskola hittant tanuló 
gyermekei Jernei Norbert 
hittanoktató vezetésével mu­

Községi karácsony
tatták be ünnepi műsorukat. 
Magas színvonalú, bensősé­
ges műsor összeállítást lát­
hattak a résztvevők.

A helyszín, a műsor mind a 
szeretetről, megértésről, a 
jóságról szólt. Nagyon jóleső

érzés volt lélekben feltöltődni. 
A műsor végén a szereplők az 
Önkormányzattól ajándékot 
kaptak, de a szereplők a kö­
zönség minden tagjának is 
adtak apró ajándékokat. Ilyen­
kor az ember azon gondolko-

ből a jó tulajdonságokból. Ez 
nem utópia, csak akarni kell. 
Rajtunk múlik. Nagyon egysze­
rű a recept: egy kicsit több 
megértés, együttérzés és sze­
retet. Szerénység, békesség.

A HIT, REMÉNY, SZERETET 
és BÉKE megőrzése legyen 
mindennapjaink mozgatóru­
gója, és csodálatos lesznek a

Balástyán, a Hotel Orchidea melletti 
Kiss Húsbolt

ajánlata: 
friss sertéshúsok a Zvertyel vágóhídról, 
belsőségek - tüdő, szív, nyelv, velő, vese, máj, 
sertés apróhús 690 Ft, 
bőrös sonka (füstölésre és szalámiba is alkalmas) 690 Ft, 
szalámiba való marhahús 1420 Ft.

A disznóvágáshoz mindent egy helyen megvásárolhat!
Nagy választékban kapható: sózott belek, szalámi műbelek 
(20 m-es raffolt, 10 m-es többféle színben, elkötözött belek), 
fűszerkeverékek, szalámi kötözők, és sonkahálók, pác sók, 
többfajta rizs.
Egyéb ajánlatunk:
Mélyhűtő tasakok, kenyér, tejtermékek, balatoni borok 1200 
Ft/liter, egyedi csomagolásban borok, pezsgők, desszertek 
névnapra, születésnapra.

Ticket ételutalványok beváltása!

Nyitva tartás: 
keddtől csütörtökig 6.30-15.00 óráig 
pénteken 6.30-16.00 óráig, 
szombaton 6.30-12.00 óráig.

Boldog, szerencsés új évet kívánok!

Szeretettel várom vásárlóimat!
Kiss József 

Telefon: 06 (20) 541-3410, 62/ 278-132

hétköznapjaink.
Sz. É.

dik, hogy milyen jó lenne az év 
többi napjára is átvinni ezek­

Kirándulás Balatonakaliba február 16-án
Indulás pénteken 15 órakor a Napraforgó étterem parko­
lójából.
Program:
• szombaton délelőtt Keszthely, Festetics kastély, este Férfi­
napi bál,
• vasárnap délelőtt séta Akaiiban, délután hazaindulás 15 
órakor.
A kirándulás 12.000 Ft, amely tartalmazza az utazás- és 2 
éjszaka szállásköltségét, a pénteki vacsora, a szombati 
reggeli, a szombat esti báli vacsora, a vasárnapi reggeli és 
ebéd árát.
Jelentkezni lehet a Teleházban Jójárt Erzsébetnél, telefon: 
62/ 578-024, vagy Kiss Józsefnél, telefon: 06-20/541-3410.
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Iskolai hírek
részvevőnk is, Rostás Amanda lapokat töltöttek ki, és toll- 
Ópusztaszerről, akit külön- bamondásokat írtak évfolya- 
díjjal jutalmaztunk. monként. A következő ered-

November diákjai
l.a Csányi István, 2.a Tóth- 

Sári Szilvia, 3.a Asztalos Dávid, 
4.a Kis Tamara, Kormány Ju­
dit, 5.a Borsos Patrik, 5.b Sut­
ka Ágnes, 6.a Kondász 
Nikolett, 6.b Pásztor Regina,
7.a  Szatmári László, 7.b Dé- 
kány Réka, 8.a Szél Zsuzsan­
na, 8. b Kormányos Fanni.

Teniszbajnokság
A Gyulán 2007. november 

10-én megrendezett XII. Or­
szágos Minitenisz-bajnoksá- 
gon Borsos Patrik 4-5. osztá­
lyos fiú kategóriában 2., Vigh 
Dóra a 4-5. osztályos lány ka­
tegóriában 3. helyezést ért el. 
Edzőjük: Borsos Gábor.

Kazinczy-verseny
2007. november 27-én ren­

deztük meg a felső tagozatos 
Kazinczy szépkiejtési ver­
senyt. Az alábbi eredmények 
születtek. 5-6. osztályos kor­
csoport: 1. hely: Harkai Hen­
rietta 5.a, 2. hely: Ábrahám 
Ágnes 5.b, 3. hely: Gömöri 
Júlia 6.a. 7-8. osztályos 
korcsoport: 1. hely: Szél 
Zsuzsanna 8.a, Bencsik 

A Mi újság Balástyán?

valamennyi kedves olvasójának

eredményes, boldog új esztendőt kívánunk!

Találkozzunk 2008-ban is hónapról hónapra!

Vrinda 7.b, 2. hely: Krasznai 
Gíta 8.a.

A Kisteleken megrende­
zendő körzeti versenyre az 
első két helyezett, illetve a 7-8. 
osztályos korcsoportnál az el­
ső helyezettek jutottak to­
vább. A gyerekek határidő­
naplót, noteszt, tollat kaptak 
ajándékba.

Angol mesemondó 
verseny

A Világ-nyelv pályázat kere­
tében rendeztük meg 2007. 
november 29-én az 5-6. osz­
tályos diákoknak az angol 
mesemondó versenyt 19 
résztvevővel. Az 5. osztályosok 
versenyében 1. helyezett lett a 
kisteleki Gyurkó Erika, meg­
osztott 2.-3. helyezést értek el: 
Angelmayer Dominika, Budai 
Roland, Csányi Alexandra 
(mindannyian Kistelekről), 
Harkai Henrietta (Balástya) és 
Somodi Nóra (Kistelek). A 6. 
osztályos kategóriában 1. he­
lyen végzett Sejben Mónika és 
Hézer Jozefin (Kistelek), 2. lett 
Farkas Odett (Balástya) 3. he­
lyen Papp Kitti végzett (Pusz­
taszer). Volt egy 4. osztályos

Mikulás
December 6-án a Mikulás 

régi jó szokásához hűen újra 
ellátogatott iskolánkba. A rén­
szarvasok és krampuszok 
kísérte Ősz Öreg végigjárta az 
osztályokat és minden gyer­
meknek, sőt még tanáraiknak 
is kedveskedett egy kis aján­
dékkal. A gyerekek nagy 
örömmel fogadták a Télapót, 
sokan énekeltek, verseltek, 
előadtak neki. Mikulásunk a 

kifogyhatatlannak tűnő zsák­
jából szaloncukrot osztott 
mindenkinek, míg a virgács 
alig-alig került elő. Reméljük, 
jövőre újra eljön majd hoz­
zánk.

Helyesírási 
verseny

2007. december 11-én 
rendeztük meg a felső 
tagozatos diákok helyesírási 
versenyét. A gyerekek feladat- 

mények születtek: 5. évfo­
lyam: I. Balázs Máté (5.a), II. 
Ábrahám Ágnes (5.b). 6. évfo­
lyam: I. Tóth Janka (6.a), II. 
Juhász Eszter (6.a), 7. évfo­
lyam: I. Horváth-Zsikó Zsófia 
(7.b), 11. Horváth-Zsikó Ger­
gely (7.b), 8. évfolyam: I. 
Borbola Lilla (8.a), II. Csányi 
Petra (8.b).

Az első helyezettek könyvet 
és oklevelet, a második helye­
zettek oklevelet kaptak. Szer­

vezők: Gerane Buknicz Maria, 
Nagymihály Zsuzsanna, Zónái 
Márta.

Kistérségi 
karácsony

2007. december 13-án 12 
alsó tagozatos kisgyerek 
vehetett részt Mórahalmon, a 
Homokháti Iskolaszövetség 
által rendezett bábelőadáson. 
A gyerekeket elkísérte: Papdi 
Nikolett.



2008. január OKTATÁS 13
Ünnepség

2007. december 21-én a 
hittanos diákok nagyon szép, 
meghitt karácsonyi műsort 
adtak elő a Rendezvényház­
ban. Ünnepségünket megtisz­
telte Újvári László, Balástya 
község polgármestere, aki 

átadta a szakmai és informati­
kai normatívából vásárolt hor­
dozható számítógépet Gom­
bos Zoltán magántanulónk­
nak, a számítógép nagymér­
tékben segíti otthoni tanulmá­
nyait. Az iskola karácsonyfáját 
a harmadik osztályosok díszí­
tették fel, ami alatt az osztá­

lyok és a napközis csoportok 
képviselői ajándékokat talál­
tak. Az ünnepség végén Bó- 
diné Kothencz Ibolya igazga­
tónő köszönetét mondott Var­
ga Juditnak és Jenei Nor­
bertnak a műsor megszer­
vezéséért.

Rabi Edit Éva 

kácsy Mihály ÁMK javára. Az 
összeggel óvodai csoportjaink 
gyermekeinek, iskolai osztá­
lyaink tanulóinak karácsonyi 
ajándékait gazdagították.

Bódiné Kothencz Ibolya 
ÁMK igazgató

Az első félév 2008. január 
18-ig tart, a félévi bizonyítvá-

Figyelem!

A meghirdetett számítógépes érvizsgálat időpontjai: 
január 31. és február 8.

Aki jelentkezett, telefonos értesítést kap a pontos 
időpontról.

A hasi ultrahangra még lehet jelentkezni a védőnőknél 
az alábbi telefonszámon: 278- 255.

Köszönet

Szeretnénk megköszönni Kotroczó Györgynek, hogy 
lehetőséget biztosított a felső-gajgonyai majorban az 

elhasznált fóliák gyűjtésére, tárolására.

A következő fóliagyújtés tavasszal lesz, amelynek pontos 
időpontjáról a Mi újság Balástyán? hasábjain értesítjük 

az olvasókat.

Köszönet
Köszönetünket fejezzük ki 

Újvári László polgármester 
úrnak és Kiss József alpolgár­
mester úrnak, akik a Böllérna- 
pi bál bevételéből 100.000 
forintot ajánlottak fel a Mun-

nyokat január 25-én kapják 
meg a gyerekek. A félévet kö­
vetően az alsós osztályfőnö­
kök 2008. január 28. és febru­
ár 31. között, a felsős osztály­
főnökök 2008. február 4. és 7. 
között szülői értekezletet tar­
tanak.

Balástya 2007-ben született babái

Nagy Sára, szülei: Dombi Ibolya és Nagy Zoltán. 
Nagynemes Laura, szülei: Kondász Gyöngyi és 
Nagynemes Zoltán.
Horváth Lívia, szülei: Tóth Irén és Horváth Ferenc. 
Farkas Dominik, szülei: Fodor Andrea és Farkas Imre. 
Zsemberi Alexandra, szülei: Kálmán Éva és Zsemberi 
Antal.
Csikós Ervin, szülei: Dékány Mónika és Csikós Győző. 
Kiss Bence, szülei: Gombos Mária és Kiss Ferenc. 
Darabont Barbara, szülei: Chesches Michaela és Dara­
bont Béla.
Kiss Petra, szülei: Hajnal Alexandra és Kiss László.
Silló Bence, szülei: Simon Erika és Silló János.
Szabó Natália Auróra, szülei: Matuszka Éva és Szabó 
Árpád.
Komáromi Attila, szülei: Kántor Zsuzsanna és Komáromi 
Attila.
Tóth Martina, szülei: Dékány Petra és Tóth Ferenc. 
Darabont Ádám, szülei: Vékony Éva és Darabont János. 
Csatordai Csongor, szülei: Varga Edit és Csatordai 
Ferenc.
Palotás Réka Hanna, szülei: Nagy Anita és Palotás 
Zoltán.
Pápai Armand, szülei: Kiss Anita és Pápai Attila. 
Széli Enikő, szülei: Gera Enikő és Széli József.
Kovács Csenge, szülei: Bagi Mária és Kovács Krisztián. 
Horváth Antal Márk, szülei: Kónya Tünde és Horváth 
Tamás.
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A művelődési ház 
programajánlata

Vöröskeresztes vásár. Ja­
nuár 10-én (csütörtökön) 10- 
13 óráig, majd február 14-én 
ugyanebben az időpontban az 
Ifjúsági klubban a Magyar 
Vöröskereszt és a Művelődési 
Ház szervezésében és lebo­
nyolításában: csere-bere,
használt ruhák osztása rászo­
rulóknak, használt ruhák be­
gyűjtése. Aki mások számára 
még használható ruhát szeret­
ne adományozni, a vásár ide­
jén adhatja át az ott jelenlévő 
szervezőknek.

Baba-mama klub. A klub 
minden páros hét csütörtöki 
napján 16 órai kezdettel tartja 
foglalkozásait a Művelődési 
Ház Ifjúsági klubjában. Sok 
szeretettel várják a klubba 
mindazon anyukákat a kicsik­
kel együtt, akik szívesen oszt­
ják meg örömeiket, tapaszta­
lataikat a gyermeknevelés te­
rületén. Az apróságok részére 
ez egy nagyon jó lehetőség az 
ismerkedésre, a közös játék­
ra. A következő foglalkozások 
időpontjai: január 10. és janu­
ár 24.

Jóga. A jógát kedvelők 
minden keddi napon 18 óra­
kor tartják foglalkozásaikat a 
művelődési házban. Az egész­
séges életmód híveit korra és 
nemre való tekintet nélkül 
várják soraikba.

A kézműves kör foglalko­
zásait minden héten kedden

17.30 órai kezdettel tartja a 
Falusi Tanodában. Szeretettel 
várják a régi tagságot, vala­
mint az új jelentkezőket is. 
Szakkörvezető Virágh István­
ná Éva.

Rajz szakkör. Korra és 
nemre való tekintet nélkül 
várják a résztvevőket. Szak­
körvezető Krasznai Barbara. A 
foglalkozások a hét hétfői 
napján 17.30 órakor kezdőd­
nek a Falusi Tanodában.

Karate tanfolyam. Minden 
keddi és pénteki napon 16.30 
órai kezdettel a Rendezvény­
házba várják a karatésok cso­
portját. A csoportba új jelent­
kezőket is várunk. Nincs kor­
határ, csak lehetőség az 
egészségmegőrzésre, moz­
gásra.

Nosztalgia klub. Minden 
hónap utolsó szombati napján 
19 órai kezdettel a Művelődési 
Ház Ifjúsági klubjában tartja 
foglalkozásait a Nosztalgia 
klub. Az összejövetel pontos 
programjáról Kardos Erzsébet 
klubvezető értesíti a tagságot. 
A következő találkozó január 
26. 19.00 óra.

A Játékszoba használatá­
nak rendje: Minden hétfői, 
keddi és pénteki napon 14 
órától 16 óráig tart nyitva a 
Művelődési Házban a játék­
szoba, ahol biliárdozásra és 
csocsózásra van lehetőség. A 
játékok használata ingyenes.

Az Űszi Alkony Nyugdíjas 
klub programja

Január 9.: Szabadfoglalkozás, kártyázás, beszélgetés.
Január 16.: Farsangi mulatság előkészítése.
Január 23.: 2008. évi ötletek, programok megbeszélése.
Január 27., vasárnap 15 óra: Farsangi mulatság a 
Művelődési Házban.
Január 30.: Beszélgetés, kártyázás.
Február 6.: 2007. évi beszámoló és a 2008. évi munkaterv 
ismertetése.
Február 13.: Szabadfoglalkozás, beszélgetés.
Február 20.: Aktuális kérdések megbeszélése.
Minden segítőnek, patronálónak és támogatónak, vala­
mint a nyugdíjas klub tagjainak sikerekben gazdag bol­
dog új évet kíván Márkus Andrásáé klubvezető.

A mozi műsora
Január 11., péntek 18 óra

MEGY A
Színes magyar film.

Rendező: Koltai Róbert. Fő­
szereplő: Koltai Róbert, Sza­
bó Tamás, Egres Katinka, 
Szabó Győző, Gesztesi Ká­
roly, Pogány Judit.

GŐZÖS

Ivaros egy álmos kis állomás. A helyi lakosok, élükön az 
állomásfőnökkel, el vannak foglalva a maguk kisszerű int­
rikáival. Ebbe a közegbe tör be a szó szoros értelmében az 
Országos Ügy.

Január 18., péntek 18 óra
EGON ÉS DÖNCI

- Mindenütt jó, de legjobb otthon
Színes magyar animációs film. 
Rendező: Magyar Ádám.
Az ember legjobb barátja a 
kutya, de ha csak macskája 
van, nem kell szégyenkeznie, 
mert az űrben minden állat 
súlytalan.

Január 25., péntek 18 óra
AGYŐ, NAGY Ő

Színes, szinkronizált amerikai 
vígjáték.
Rendező: Peter Farrelly és 
Bobby Farrelly. Főszereplő: 
Ben Stiller, Michelle Mona- 
ghan, Malin Akerman.

Nászútjának harmadik nap­
ján Eddie Cantrow úgy érzi, végre megtalálta az igaz 
szerelmet. Csak sajnos nem az újdonsült ara személyében.

Február 1., péntek 18 óra
INVÁZIÓ

Színes, feliratos amerikai sci- 
fi-horrorfilm.
Rendező: Olivér Hirschbie- 
gel. Főszereplő: Nicole Kid- 
man, Dániel Craig, Jeremy 
Northam.

Fertőző betegség szedi áldo­
zatait az Egyesült Államok­

ban. Egy pszichiátemő különös felfedezést tesz: a járvány 
góca nem a Földön van, a kór az űrből érkezett. Nem 
sokkal később a fia és saját élete is veszélybe kerül.

Mozijegy ára: 300 Ft
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata.
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.
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ÁQ Étterem, Pizzéria és 'K/ívézó
(Bafástya, Rgk/czi u. 17.

Teí.: 62/278-616 és 30/66-35-582
www.agetterem.iiu

CSAK NÁLUNK 3 FOGÁSOS NAPI MENÜ
2008. január 14-től ÚJRA!

RENDSZERES AKCIÓINK

Minden csütörtökön más-más 
ételcsoportból 25% engedmény! 

-WL (FÉMNEK, AR^O^tpIZZA
Minden pénteken 19-21 óráig 

korlátlan pizza fogyasztás svédasztalos 
formában minden pénteken más és más 
fajta pizzákból 890 Ft/fő összegben. A 

pizzához fogyasztott ugyanazon második 
italt 30 %-kal, a harmadik italt 50 %-kal 

csökkentett áron szolgáljuk fel.

-IMJÍ^SZOMtRJVrO^IS SVÉDASZTAL!
Finom ételek, kellemes zene és kedvező árak! 

Minden szombaton este 18-20 óráig

ÚJ TÁNYÉRSZERVIZZEL BŐVÍTETT 
SVÉDASZTALT

ajánlunk vendégeinknek

A svédasztalos étkezéseket kizárólag 
asztalfoglalás esetén tudjuk biztosítani.

Tel.: 62/278-616 vagy 06/306635582

- s^dj^zvil
Ezen a napon 2 fajta levesből, 3 fajta 

főételből és többféle köretből, 
desszertből választhatnak a vendégeink.

A svédasztalos étkezéseket kizárólag 
asztalfoglalás esetén tudjuk biztosítani.

Tel.: 62/278-616, vagy 06/306635582

LILA ABC ajánlata
Újra nyugdíjas bevásárló napi kedvezmény 2008. január és február hónapban!

Minden kedden 1000 Ft vásárlás felett 3 %-os árkedvezményt biztosítunk 
azon vevőinknek, akik nyugdíjas igazolványukat bemutatják.

Valentin napi nyereményakció!

2008. 01. 14 és 2008. 02. 13 közötti 5000 Ft feletti vásárlás esetén 
3x 2 fő részére 2008. 02. 14-i VALENTIN NAPI VACSORÁT sorsolunk ki, amely 

az ÁG El 1 EREMBEN váltható be.

KEREKHÁZ ABC ajánlata
JANUÁR HAVI KIEMELT AKCIÓ

CBA házi jellegű kenyér 189 Ft/kg
Farmer tej 2,8 % 1 I (poly) 179 Ft/1

KEREKHÁZ JANUÁRI nyitva tartása:
H-P 6.30-14.30 óráig
Szombat 6.30-12.00 óráig
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TÁNCOLÓ TALPAK 
„ A JÉGEN"

ÁMK BÁL BALÁSTYA
2008. február 9.

(Menü:
Leves eszkimó módra
Mandulásjércemell műszőrme őundáhan, 
sertésszelet jégcsapágyon, fagyos zöldsége^ 
Desszert: jég/fémes

(Ezt ne fagyja íj!
(Belépőjegyei^ vásárolható^

2008. január 21- tői a ^önyvtárhan


